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§ 4 
 
Information - Suicidprevention , KS 2026/85 
 
Beslut  
Hållbarhetsutskottet beslutar:  
 
1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Verksamhetsutvecklare på socialförvaltningen Linnea Hasslin tillsammans med 
bitr. förvaltningschef på socialförvaltningen Martina Lund informerar om 
arbetet med suicidprevention inom kommunen. 
 
Underlag för beslut 
Presentation - Kommunens arbete med suicidprevention, HU 260325  
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§ 5 
 
Antagande - Strategi för vattentjänster inklusive 
Falkenbergs kommuns vattentjänstplan, KS 2023/156 
 
Beslut  
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta: 
 
1. Anta Strategi för vattentjänster, inklusive Falkenbergs kommuns 

vattentjänstplan som ett av kommunens styrdokument för vatten 

2. Uppdra åt kommunstyrelsen att revidera befintlig va-policy.  

3. Upphäva den tidigare va-planen inklusive icke självständigt beslutade bilagor 
till densamma. 

4. Uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram förslag på ytterligare 
vattenindikatorer till kommunens styrmodell för att stärka uppföljning av 
strategi för vattentjänster som en del av målet om att bli ett föredöme inom 
hållbarhet och trygghet. 

Beskrivning av ärendet 
Att ta fram en strategi för vattentjänster kommer ur ett behov av att samverka 
för en långsiktig hållbar samhällsutveckling och att tydliggöra mål och 
färdriktning för arbetet med våra va-system. Samtidigt har kommunen ett krav 
på sig att ta fram en vattentjänstplan efter en lagändring i lagen om allmänna 
vattentjänster som trädde ikraft vid årsskiftet 2022/2023. Lagstiftningen kräver 
att en vattentjänstplan ska beslutas av kommunfullmäktige och innan dess ska 
samråd och granskning av planen ske. Möjligheten att samordna framtagandet 
av en strategi med kravet på vattentjänstplan ledde fram till framtagandet av 
Strategi för vattentjänster inklusive Falkenbergs kommuns vattentjänstplan. 
 
Ett förslag till Strategi för vattentjänster inklusive Falkenbergs kommuns 
vattentjänstplan har varit ute på samråd 18 juni till 30 september 2025 och 
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efter ändringar har förslaget ställts ut på granskning 29 januari till 26 februari 
2026. Beskrivning av hur inkomna synpunkter under granskningen har hanterats 
och beaktats i strategin redogörs för i granskningsredogörelsen. 
 
Motivering av beslut 
Att anta en strategi för vattentjänster och samtidigt låta den innehålla kraven 
för en vattentjänstplan ger en tydlig väg framåt för vårt arbete kring 
vattentjänster samtidigt som lagkraven i lagen om allmänna vattentjänster 
uppfylls. Strategin ger kommunen ett samlat och långsiktigt aktiverande 
styrdokument för hur vattentjänster ska planeras, prioriteras och utvecklas. 
Enligt lagen om allmänna vattentjänster ska kommunen säkerställa en hållbar 
försörjning med dricksvatten, avledning och rening av avloppsvatten samt 
hantering av dagvatten. Den föreslagna strategin tydliggör och skapar 
förutsättningar för att samordna vattentjänsterna med övrig samhällsplanering, 
klimatrelaterade utmaningar och kommande investeringsbehov.  
 
VA-policyn ska vara kommunens högsta normerande styrdokument inom va-
området. Genom att revidera policyn anpassas den till nuvarande lagstiftning, 
strategins aktiverande inriktningar och de behov som följer av både 
klimatförändringar och kommunal tillväxt.  
 
Att anta strategi för vattentjänster och uppdatera va-policyn ökar och förbättrar 
möjligheterna att arbeta mer samordnat och konsekvent över nämnder och 
bolag. Genom en strategi blir kommunfullmäktiges beslut vägledande för 
kommunens och, genom ägardirektiv, Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB:s 
fortsatta arbete med vattentjänster och styrdokument för detsamma. 
 
Genom att fastställa strategin får kommunen ett styrdokument som är mer 
överskådligt och långsiktigt styrande än tidigare VA-plan. Den tidigare 
VA-planen bör därför upphäva. VA-planen bedöms inte längre vara 
ändamålsenlig som styrdokument och riskerar snarare att skapa dubbelstyrning, 
otydlighet eller motstridiga prioriteringar. Genom att upphäva VA-planen 
förenklas dokumentstrukturen och styrkedjan, vilket gör att kommunen kan 
fokusera på uppdaterade och relevanta dokument som ligger i linje med dagens 
krav. 
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Utifrån strategin ska arbetet fortsätta med konkret handling och underliggande 
styrdokument. För att skapa en tydlig koppling mellan genomförande av 
strategi för vattentjänster och den årliga uppföljningen av målet om att bli ett 
föredöme inom hållbarhet och trygghet behövs indikatorer att följa upp. Att ta 
fram indikatorer är ett brett arbete som behöver utföras utifrån strategins 
inriktningar men även med hänsyn till andra strategiska uppföljningar varför det 
behövs ett fortsatt arbete kring detta till styrmodellen. 
 
Ekonomi 
Antagande av Strategi för vattentjänster medför inga kostnader. Strategin är ett 
vägledande dokument kring hur fortsatta och framtida insatser runt 
vattentjänster bör utformas. Strategins genomförande kommer att påverka 
kommunens ekonomi över tid. Investeringar och övriga kostnader hanteras 
inom ramen för ordinarie budgetprocesser och genom särskilda beslut vid 
behov. Genomförandet kan också bidra till minskade kostnader genom ökad 
effektivitet och genom hushållning och återanvändning av vattenresurser. 
 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2026-03-10  
Strategi för vattentjänster, inklusive Falkenbergs kommuns vattentjänstplan 
2026-03-19 
Granskningsredogörelse 2026-03-19 
VA-plan för Falkenbergs kommun 2022-05-12 
Bilaga 05 Långsiktig vattenförsörjning VIVAB 180927 
Bilaga 06 Nödvattenplan_2017-03-31 
Bilaga 09 2019-04-17 Prioritering av dagvattenåtgärder 
Bilaga 10 Rutin förnyelseplanering va-ledningsnät Vivab 
Bilaga 11 VA2040 version 1 2 
Bilaga 12 Hållbarhetsindex_2019 
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